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Förste golfklubbsmedlemmen 

 

 

Vem som är först, äldst, snabbast, bäst, yngst eller framgångsrikast inom en idrott 
stimulerar fantasin och viljan att veta. Vem var den förste svensk som tog till sig 
golfsporten, vill vi gärna veta. Problemet är att helt säkra kan vi inte vara. På 
samma sätt som vi inte vet om Edinburghgolfarna verkligen var först med att 
formulera ett regelverk för spelet. De 13 regelparagraferna är enbart de äldsta vi 
känner till. 

I boken Sveriges golf – från början, som gavs ut kort före jul, berättar Pehr 
Thermaenius utförligt om några av den svenska golfens pionjärer. En av dem var 
en svensk ingenjör Thorsten Nordenfeldt som under lång tid levde i London och 
som redan på 1860-talet blev medlem i en av Englands allra första golfklubbar – 
London Scottish Golf Club. Egentligen var kravet i den klubben att man hade sin 
härkomst från Skottland. Men eftersom Thorsten Nordenfeldt kom från ett än 
nordligare land än Skottland så valdes han enhälligt in i klubben. Hur hans spel 
var vet man dock inget om. 

Boken Sveriges golf – från början kan köpas vid ett besök på Svenska Golfmuseet 
eller genom Golfhistoriska Sällskapets webbshop -  https://golfhistoriska.se/ebutik  

 

https://golfhistoriska.se/ebutik


Svenska Golfhistoriska Sällskapet 

 
Svenska Golfhistoriska Sällskapet bildades 1996 i Sigtuna för att stärka intresset 
för den svenska golfhistorien. Två år tidigare hade SGF:s Förbundsmöte fattat 
beslut om att skapa ett svenskt golfmuseum. Sällskapets aktivitet var ett bidrag till 
att stärka det arbetet. 
Idag har sällskapet nära 1000 medlemmar och är den största golfhistoriska 
sammanslutningen i Europa, kanske i världen. Sällskapets syfte är att stimulera till 
ett ökat intresse för och fördjupad kunskap om golfens historia, att uppmuntra 
klubbar att presentera sin egen historia samt att värna om golfens 
grundläggande värderingar.  

Att bli medlem kostar 250 kronor per år och då stödjer du arbetet med att 
utveckla kunskapen om den svenska golfhistorien. Sällskapet ger ut en Årsskrift 
med intressanta golfhistoriska artiklar och ofta böcker om den svenska golfen. 
Som medlem får du detta utan extra kostnad och även rätt att delta i sällskapets 
tävlingar med äldre klubbor, bl a Svenska Hickorymästerskapet. Här tecknar du 
medlemskap: Medlemskap - Privatperson - Svenska Golfhistoriska Sällskapet 

 

Golf Trainer – månadens föremål 

 

 

https://golfhistoriska.se/ebutik/medlemskap/medlemskap-privat


Vill man bli bra i golf måste man träna. Det är ok att sakna den ambitionen och se 
sitt golfspel mer som social samvaro och vardagsmotion. Men den som vill 
utveckla sin färdighet måste träna och helst även under den tid på året när det 
inte går att göra i det fria eller när man inte hinner ta sig till golfbanan. 

Enklare utrustning kom ut på marknaden redan kring förra sekelskiftet. Ett steg i 
utvecklingen mot TrackMan var Mitsubishi Electric Golf Trainer som såldes i 
Sverige på 1980-talet. Golfmuseet har fått en sådan apparat i donation. Med 
Golf Trainer kunde spelaren på en display se klubbhuvudets position i förhållande 
till bollen vid träffen – inifrån eller utifrån, hur klubban var vinklad och ungefär 
vilket resultat man kunde förvänta sig. Donatorn av utrustningen till museet och 
hans pappa använde utrustningen flitigt och tyckte de hade god hjälp av den. 
För museet är det viktigt att vi har olika exempel på träningsutrustning i våra 
samlingar, så att vi har möjlighet att förstå och visa hur förutsättningarna för 
golfarens träning har utvecklats.  

 

Golfhistorisk kväll på Landskrona GK 26/2 18:30 

 

Viva Schlasberg hade en lång karriär som elitgolfare på den svenska och de 
internationella tourerna. Vi får lyssna till ett samtal med Viva om hennes erfarenheter av 
att växa upp med golfen på Landskrona golfklubb och hur detta ledde fram till en starkt 
och medveten satsning att få tävla i de stora sammnhangen, 
Etfer samtalet samlas vi kring en pizzabufé och ett golfhistoriskt quiz på Erikstorps 
Kungsgård. 

Anmälan via GIT 

 

 

 



 

Golfhistoriska Sällskapets vår-kickoff den 10 april i 
Landskrona 

 

 
Fredag 10 april 
10.00 Göran Nyström visar museet 
11.00 Hasse Bergdahl berättar om Lunds Akademiska Golfklubb och dess 90-årsjubileum 
12.00 Lunch (155kr) 
13.00 Spel på Hildesborgsbanan med valfria klubbor (greenfee 350kr) 
19.00 Middag på restaurang Erikstorp (för- och varmrätt 340kr) 
 
Lördag 11 april 
Finns möjlighet för den som vill spela golf på Hildesborg. Vi har reserverade startider kl 
09.55–11.20. Greenfee 550kr. 
 
Anmälan senast 7 april 
Du anmäler dig och betalar för de eventuella programpunkter du vill vara med på senast 
den 7 april i webbshopen. 
 


